

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 22 Marca 1819 Roku.

Boni civis est. nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 9,505 — Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji na dniu 24 Lutego r. b. Nro 1335 z Lutego 19, z Dyrekcyi Policji i poczt wydanego, podaje ninieyszem do wiadomości publiczney, iż w celu ułatwienia Obywatelom i mieszkańcom Królestwa Polskiego sposobności korzystania z zakładu stada Rządowego, przeznaczonego do rozkrzewienia dobrego rodu koni w tym kraju, powiększoną została na rok bieżący liczba stacyi stadnych prowincjonalnych, do których ogiery Królewskie z główney stacyi stadney *Janowa* rozestaniem będą. — Podług rozperządzeń już w téy mierze uczynionych, a w których zastosować się wypadło do liczby ogierów stadnych i okoliczności z zapewnieniem dogodnego umieszczenia i administracyi tey służby w związku będących; oznaczonemi zostały miejsca na pomienione stacye stadne prowincjonalne:

1mo. W Województwie Podlaskim miasto *Janow*.

2do. W Województwie Mazowieckim *Willanow* pod *Warszawą*.

3tio. W Województwie Kaliskim miasto *Sieradz*.

4to. W Województwie Augustowskim miasto *Lomża*.

Stacye powyższe, z których każda składać się będzie z ogierów 12tu iako to:

Pierwszý klasy sześciu.

Drugieý klasy czterech.

Trzeciý klasy dwóch.

Otwartemi zostaną niezawodnie w następującym miesiącu Marcu, to iest:

W *Janowie* iako stacyi miejscowéy pod dozorem Inspektora stada JP. *Rietze* w dniu 15 Marca.

W *Wilanowie* pod dozorem Podkoniuszego P. *Zakrzewskiego* w dniu 20 Marca.

W *Sieradzu* pod dozorem Podkoniuszego P. *Podbleckiego* w dniu 24 Marca.

W *Lomży* pod dozorem Podkoniuszego P. *Bernatowicza* w dniu 20 Marca.

i trwać będą wszystkie aż do końca miesiąca Czerwca r. b.

W tym przeciągu czasu wolno iest każdemu z mieszkańców krajowych do każdéy z wyszczególnionych powyżéy stacyi stadnych podług tego iak komu dogodnieý i bliżéy będzie, prowadzić klacze kraiove do wydania pięknego rodu uzdolnione, byle te nie były z wadami znacznemi dziedzicznemi, to iest, z białą lub szarą kataraktą na oczach, narościami różnego gatunku na nogach, tudzież z iaką bądź inną widoczną lub podeyrzaną słabością. — Instrukcją dozoruującym nad stacyami stadnemi przepisaną, zaleconém zostało stosowanie się w wyborze ogierów (ile tego oznaczona dla każdego liczba klaczy dozwoli) do życzenia właścicieli, oraz iak nayscisłéysze zachowanie kolejnego porządku w stanowieniu, względem którego taż instrukcyia i przepisane urządzenia obeymują równie prawidła i szczególowe zastrzeżenia, o iakowych, każdy interessant na miejscu potrzebne poinformowanie powéźmie.

W ogólności zaś zastrzega się, iż każda klacz do stacyi stadnéy prowadzona, opatrzona bydź powinna świadectwem właściciela z opisaniem takowéy po sierści, latach i wzroście.

Opłata od stanowienia każdéy klaczy na fundusz stajenny ustanowioną została na rok bieżący iak następuje:

Od ogierów 1széy klasy po zł: 24.

Od ogierów 2gieý klasy po zł: 18.

Od ogierów 3cieý klasy po zł: 6.

Kwity z opłat takowych do kassy stacyinéy wnosić się mających, wydawane będą przez Podkoniuszego dozoruującego nad stacyą stadną, na blankietach podpisem Inspektora stada JP. *Rietze*, pieczęcią Rządową i podpisem tegoż Podkoniuszego opatrzonych, a w których wyrażoném także będzie opisanie klaczy po sierści, wzroście i latach, z ozna-

czeniem dnia i miesiąca, kiedy i z jakim ogierem odstanowioną została. Też świadectwa służyć będą właścicielom za dowód rodowodu konia czyli klaczy na rocznych Wojewódzkich popisach do pozyskania nagrody. Nakoniec ponawia się z strony Rządu zaręczenie, iż do zrzebiat z tego zawodu pochodzących, Rząd żadnego prawa rościć ani też w wolnym onych rozrządzeniu przeszkadzać nie będzie.

w Warszawie dnia 11 Mca Marca 1819 roku.

VICE PREZES

Pienicki.

Filipecki, Sekr. Jener.

Nro 9,183. — Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.
O B W I E S Z C Z E N I E.

Zawiadomiona będąc raportem Kommissarza Obwodu Kujawskiego z dnia 17 Lutego b. r. Nro 1560, że rozkład dni Miesiąca Marca b. r. w którym podatki stałe kolejnie kontrybucenci opłacać do kassy Obwodowej mają, już przez Okolnik ogłoszony został; zatwierdziwszy Kommissya Wojewódzka takowy rozkład, wzywa wszystkich kontrybucentów którzy tylko w tój racie podatki do Skarbu wnoszą, ażeby niezawodnie koleją w ciągu tegoż Mca Marca b. r. z należności od nich przypadającej uiścili się, gdyż w przeciwnem razie, do opieszalszych ostre kroki exekucyjne, a w razie gdyby te nie skutkowały, sekwestracyjne przedsięwzięte zostaną. —

w Warszawie dnia 9. Mca Marca 1819. roku.

VICE PREZES

Pienicki.

Filipecki, Sekr. Jener.

Nro 9752 — Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do otrzymanego Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, zamieszczając ponizéj opisy pięciu rekrutów z Wojska Rossyjskiego, którzy w czasie transportu przez Powiat Kowieński z Miasteczka Rumszyszek na saméj granicy Królestwa sytuowanego, w kray tutéjszy schronić się mieli; wzywa władze administracyjne i policyjne, a szczególniéj Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast, aby zbiegłych w Gminach swych ściśle śledzili, wysledzonych właściwemu Kommissarzowi celem oddania tychże władzy Rossyjskiéj odesłali, lub o wykonanem bezskutecznem śledztwie doniesli. —



Kommissarze Obwodowi ściśle niniejszego dopilnują, i po zebraniu wiadomości, rapport Kommissyi Wojewódzkiej z skutku rzeczy nadesła. —

w Warszawie dnia 9. Mca Marca 1819 r.

VICE PREZES

Piwonicki.

Filipecki, Sekr. Gener.

Opis zbiegłych.

1. Maciej Bałaszewicz, twarzy okrągłej, nosa średniego, oczu błękitnych, włosów blond, miary dwa arszyny, 4 wierszków. —
2. Jerzy Aweza, twarzy ściągłej, nosa miernego, oczu błękitnych, włosów blond, miary 2 arszyny, 4 $\frac{1}{4}$ wierszków. —
3. Jerzy Nowicki, twarzy ściągłej, nosa miernego, oczu błękitnych, włosów szatyn, miary 2 arszyny, 4 wierszków. —
4. Gasper Woysznar, twarzy okrągłej, nosa krótkiego, oczu piwnych, włosów szatyn, miary 2 arszyny, 6 $\frac{1}{2}$ wierszków. —
5. Stanisław Kiewaras, twarzy okrągłej, nosa ściągłego, oczu piwnych, włosów szatyn.

Nro 7,311 — Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Opisy czterech żołnierzy z Pułku 2. piechoty liniowej w Rawie Konsystującego po niżej zamieszczając; wzywa władze administracyjne i policyjne, a mianowicie Woytow Gmin i Burmistrzów Miast, aby ukrywających się zbiegłych ściśle w Gminach swych śledzili, wysledzonych właściwemu Kommissarzowi Obwodu pod strażą odstawili, lub o wykonanym bezskuteczném śledztwie donieśli. —

w Warszawie dnia 15 Mca Marca 1819.

VICE PREZES

Piwonicki.

Filipecki, Sekr. Gen.

Opisy zbiegów.

1. Krystyan Hayter; żołnierz nowozaciążny, rodem z Wsi Skarzyńskich Holendrów, Obwodzie i Województwie tenże, z Pułku 2. Piechoty liniowej, Kompanii 4, twarzy okrągłej, czoła średniego, oczów niebieskich, nosa szerokiego, włosów blond, zbiegł w nocy z dnia 27 na 28 Stycznia r. b. z Paprotni.
2. Dusza Antoni, żołnierz nowozaciążny, rodem z Wsi Tulisza w Obwodzie Konińskim, z Pułku 2, Piechoty liniowej, Batal. 2, kompanii 4tej, twarzy ściągłej, oczów niebieskich, nosa ściągłego, włosów jasno blond, czoła wysokiego, zbiegł z dnia 27 na 28 Stycznia r. b. z Paprotni. —

3. Jakób Smoliński, rodem z Wsi Krasnach, z Austrii, Półku 2, Piechoty liniowey, Batalionu 2, kompanii 6, Fizylier, mający lat 32, wzrostu arszyny 2, werst 5, twarzy okrągłey, cery zdrowey, czoła niskiego, oczów czarnych, nosa miernego, ust miernych, brody ściągłey, włosów i brwi czarnych, zbiegł dnia 24 Stycznia r. b. z Wsi Łęgownicy.
4. Antoni Laskowski, żołnierz, rodem z Wsi Brwilna Województwa Płockiego, z Pułku 2, piechoty liniowey, Batalionu 1go kompanii 3, ma lat 22, twarzy okrągłey, cery czerstwey, czoła niskiego, oczów niebieskich, nosa miernego, ust duzych brody okrągłey, włosów i brwi ciemno blond, zbiegł dnia 6 Lutego 1819 roku.—

Nro 10,594 — Wydział Policji

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W moc Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 1. b. m. i r. Nro $\frac{886}{7\frac{1}{2}}$ poleca Wóytom, Burmistrzom, niemińey Obywatelom i mieszkańcom Województwa Mazowieckiego aby niejakiego Emeryka Muszyńskiego ieszcze w roku 1817 ze szkół Lubelskich zbiegłego i niewiadomo gdzie dotąd zostającego, a teraz do odebrania spadłey na niego sukcesyi potrzebnego, po Gminach śledzili; a w razie wyśledzenia o pobycie iego właściwego Kommissarza Obwodu zawiadomili, który w kazdym wypadku zdać Kommissyi Wojewódzkiéy rapport iest obowiązany.—

w Warszawie dnia 11 Mca Marca 1819 roku.

VICE PREZES

Pienicki,

Filipecki, Sekr. Genar.

Nro 5,379. — Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona odezwą Kommissyi Województwa Sandomirskiego z dnia 20 Stycznia r. b. Nro 1714, iż niejaki Walenty Moraczewski byby 'Pisarz Magazynu solnego w mieście Zawichoście, za popełnione w służbie Skarbowey uchybienia, od obowiązków na zawsze oddalony, po wykryciu defektu Skarbowi publicznemu w summie zło: 24416 gr: 25¹ rządzonego, z mieysca swego pobytu zbiegł; poleca Wóytom, Burmistrzom, niemińey Obywatelom i mieszkańcom Województwa Mazowieckiego, aby tegoz Walentego Moraczewskiego śledzili, a w razie ujęcia, celem pociągnięcia go do odpowiedzialności i wynagrodzenia rządzoney szkody, pod ścisłą strażą do właściwego Kommissarza Obwodu dla odstawienia Kommissyi Wojewódzkiéy odesłali. Dla tym pewniéjszego skutku niniejszego polecenia, ma bydź w Gminach i Miastach odbyta rewizya, i ze téy za-



dosyć się stało, Wóyci i Burmistrze złożą Kommissarzowi właściwego Obwodu rapport który z ogólnego śledztwa usprawiedliwić się Kommissyji Wojewódzkiej jest obowiązany.
w Warszawie dnia 4. Mca Marca 1819 roku.

VICE PREZES

Piwnicki.

Filipecki, Sekr. Gen.

Nro.— 11,602 Wydział Policji

KOMISSYJA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odezwą Kommissyji Województwa Augustowskiego z dnia 4. b. m. i r. Nro ⁵⁹²²/₂. zawiadomioną będąc, iż Andrzej Keralewski Expedytor poczty w Seynach, lat 30 mający, rodem z Departamentu Bydgoskiego, wzrostu małego, krępy, twarzy okrągłej, oczu siwych wesołych, włosów blond, po polsku i niemiecku mówiący, w surdus mundurowy, furazerkę i płaszcz szaraczkowy ubrany, zabrawszy z kassy pocztowej Zł: Pol: 2127 gr: 28. i różne papiery, zbiegł; poleca przeto Woytom i Burmistrzom, Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby rzezonego Keralewskiego najmocniej śledzili, a wrazie ujęcia, do Kommissarza Obwodu w celu przesłania go do Kommissyji Woiewódzkiej pod pewną strażą odstawili. Dla tym pewniejszego skutku niniejszego polecenia, ma być po Gminach ściśła dopełniona rewizya, i że się tak stało, Wóyci i Burmistrze winni złożyć właściwemu Kommissarzowi Obwodu rapport, który z ogólnego śledztwa Kommissyji Woiewódzkiej usprawiedliwić się jest obowiązany.—

w Warszawie dnia 16. Mca Marca 1819.

VICE PREZES *Piwnicki.*

Filipecki, Sekr. Gener.

Nro 7712. — Wydział Policji.

KOMISSYJA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana raportem Kommissarza Obwodu Łęczyckiego z dnia 9go Lutego r. b. Nro 64. poleca Woytom i Burmistrzom, niemniej Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby na sprawcę kradzieży kłaczy skarogniadę, mierzyny, żrebnę, lat ośm mającę, z odciskiem na kłębie, i żrebięcia w drugim roku, maści wilczatę z pręgą przez grzbiet czarną, igwiazdką małą na łbie, włościaninowi Wsi Sokolnik wyrządzonej, pilną dawali bacność, a wrazie ujęcia, pod strażą do właściwego Sądu Policji prostę po ukaranie odesłali, o wysłedzeniu zaś koni, właściwego Kommissarza Obwodu zawiadomili, który doniesć o tem Kommissarzowi Obwodu Łęczyckiego niniejszem jest obowiązany.—

w Warszawie dnia 4 Mca Marca 1819.

VICE PREZES *Piwnicki.*

Filipecki Sekr. Gen.

Nro 9102.— Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Rapportem Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego z dnia 19go Lutego r. b. Nro 1056 powodowana, poleca Wóytom i Burmistrzom, niemniej Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby na sprawcę kradzieży koni, iednego maści skarogniadey lat $5\frac{1}{2}$ — drugiego maści kasztanowatéy z gwiazdką na łbie lat $3\frac{1}{2}$ mających, we Wsi Mościskach z dnia $\frac{2}{3}$ Lutego r. b. dokonany, pilną dawali baczość; a wraże spostrzeżenia, po ukaranie do Sądu właściwego pod ścisłą strażą odesłali, Konie zaś w pewnym miejscu zabezpieczywszy, o wynalezieniu Kommissarzowi Obwodu celem zawiadomienia właściciela tychże, donieśli.

Wysledzenie złodzieia łatwem stać się powinno, gdyż konie skradzione, zapewne sprzedawać będzie.—

w Warszawie dnia 4go Mca Marca 1819.

VICE PREZES

Pienicki.

Filipecki, Sekr. Gen.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego. Stosownie do Art: 366. Kodexu postępowania Sądowego, podaie do publiczney wiadomości, iż Józefa z Modlińskich Imo voto Magnuska zdo voto Gwalberta Zelisławskiego małżonka Obywatelka, we Wsi Woli piorowey w powiecie Kowalskim Woiewódz: Mazow: mieszkająca, na podaną w dniu 17 Czerwca 1818 r. do Prezesa Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewódz: Mazow: prośbę, uzyskała w dniu 4 Lipca tegoż roku upoważnienie do zapozwania męża swego Gwalberta Zelisławskiego, w teyże Wsi Woli Piorowey mieszkającego Obywatela, o rozdział co do majątku, i wskutek tego ustanowiwszy do czynienia kroków prawnych obrońcą Felixa Jasińskiego Patrona przy Trybunale I. Instancyi Woiewódz: Mazow: w Warszawie przy ulicy Długiey pod liczbą 557. mieszkającego, zapozwała Męża swego do rozprawy przed tenże Trybunał w dniu 28. Sierpnia 1818 r. Działo się w Warszawie dnia 11. Marca 1819 r.

Zmichowski Pisarz.

Sprzedaż Sądowa Nieruchomości,

Czyni się niniejszém wiadomo, że Possesya od ulicy murowana, w tyle zaś drewniane zabudowania mająca, przy ulicy Nowy Swiat pod liczbą 1255, między Possesjami Belgrama ziednéy, a Chmielewskiego z drugiej strony, na gruncie czynszowym stojąca, do massy substancyi niegdy Itzika Jakóba Flatau pod rozbiór wierzycieli podda-

nęcy należąca, przez Architekta Niedzielskiego urzędownie na Zł: Pol: 17,418 otaxowana, na fundamencie uchwały wierzyteli teyże massy, przez Publiczną Licytacją sprzedaną bydź ma, Termin przygotowawczego przysądzenia wyznaczony iest iest przez W. Sędziego Trybunału Hangla, przed którym predaż odbywać się ma, na dzień dwudziesty szósty Marca r. b. po południu ogodzininie 4tęy w sali zwyczajnych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w pałacu Wolbromskim przy ulicy Senatorskiéy i predaż tą dyrygować będzie W. Mecenas Sosnowski Kurator Massy Flatau.—

Zbiór zaś objaśnień i warunków sprzedaży, iako i taxa, złożona u W. Koperskiego Pisarza Trybunału Wydziału III. każdego czasu preyrzane bydź mogą.—

w Warszawie dnia 6. Lutego 1819 roku.

Komornik Sądowy przy Sądzie Pokoju Powiatu Kowalskiego,

Uwiadomia niniejszym szanowną publiczność, że dnia 6 Mca Kwietnia r. b. o godzinie Iszéy po południu, w Izbie Notaryatu, w mieście Kowalu licytacja publiczna odbywać się będzie, na której Dobra Wola Olszowa z przyległościami sposobem exekucyi przez podpisanego Komornika w Powiecie Kowalskim Obwodzie Kujawskim sytuowane, na satysfakcją sukcesorów ś. p. JW Michała Sokołowskiego Starosty, w zch letnią Dzierżawę od S Jana r. b. wypuszczone zostaną.— O Warunkach licytacji, w czasie odbywania teyże w miejscu oznaczonym zainformować się można. w Kowalu dnia 8 Marca 1819 r.

Grybowski, Komor: Sądowy.

Komornik Sądowy przy Sądzie Pokoju Powiatu Kowalskiego.

Uwiadomia Szanowną publiczność, iż w dniu 15 Kwietnia r. b. o godzinie 1szy po południu, w mieście Kowalu, w Izbie Notaryatu, przez publiczną licytacją sprzedane będą od S. Jana Chrzyciciela r. b. w Wsi Swierny z przyległościami w Powiecie Kowalskim Obwodzie Kujawskim sytuowanej, mocą exekucyi zajęte Owoce na pnin wszelkiego gatunku, czynsze daniny, robocizny, i zgoła co tylko do prowentu Wsi Swierny przynależy, na satysfakcją uUr: Kaletana i Felixa Ossowskich iako też i Jana Dzikowskiego sprzedane zostaną.— O warunkach licytacji w czasie teyże każdy pretendent dowiedzieć się może.— Kowal dnia 13 Lutego 1819 r.

Grybowski, Komor: Sądowy.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro 4.685. — Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Prawo kryminalne na seymie 1818 roku uchwalone, stanowi, w iakich przypadkach osoby za zbrodnie lub występki ukarane, po wycierpianey karze, przez wyrok sądowy pod dozór policyiny mieiscowy oddane byćz maia.

Nietylko zaś osoby wyrokiem sądowym wskazane, dozorowi policyinemu ulegaią, dozór ten rozciagać się także powinien i na osoby, które chociaż niebyły obwinione, z przyczyny iednak, że sobie nieobrały stałego sposobu do życia i że czas na próżniactwie lub włóczędze trawia, za podeyrzane i społeczeństwu szkodliwe uważane byćz muszą.

Dozór wszakże policyiny nie kończy się na tem aby Wóyt lub Burmistrz posiadał wiadomość o zamieszkaniu podobnych osób w Gminie, bo wiadomość tę, księga ludności podae, lecz szczególnię zależy na tém, aby każde poruszenie osoby dozorowi policyinemu podlegaiący jako podeyrzanej, iey sposób życia i zatrudnienie było wiadome, i aby osoby te do obrania przyzwoitego zarobku, szrodkami przynajmnieje posrzednimi były zniewalane, iżby stawały się nantey niż przy próżniactwie szkodliwemi.

Aby więc w tém sposobie dozór Policyiny zapewnić, Kommissya Wojewódzka w zastosowaniu się do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 27 Stycznia r. b. Nro 1277, następuiace wydaie zarządzenie. —

Co do zapewnienia potrzebney wiadomości o peruczeniu Osoby dozorowi Policyinemu szczególnemu ulegaiący.

Każda osoba która bądź w skutku Sądowego Wyroku, bądź z przyczyny, że nie ma stałego zatrudnienia, iest podeyrzana i szczególnemu dozorowi Policyinemu ulega, nie może nad 24 godzin oddalać się z Gminy bez poprzedniczego opowiedzenia się Wóytowi lub Burmistrzowi. —

Oddalenie się bez wiedzy Urzędника Gminnego, ma byćz uważane za potajemne i podeyrzane, i przez Woyta lub Burmistrza ściśle badane. —

Jeżeliby oddalający się nie był w stanie udowodnić przyczyny oddalenia się z Gminy, wykazać miejsca gdzie przebywał i czem się trudził, ma być iako włoczego karany. —

Podobnaż kara ma być wymierzana, jeżeli osoba podeyrzana po całych nocach w zamieszkanu swém nieprzebywa, lub zwykle zbyt późno w nocy do domu powraca, a przyczyny postępowania tego i swego w czasie nocnym pobytu, usprawiedliwić przed Wóytem nie jest w stanie. —

Dla zapewnienia w téj mierze Wóytom i Burmistrzom potrzebnéy o każdym poruszeniu osoby podeyrzanéy wiadomości, właściciele domów, w których osoby te prze-mieszkują, obowiązani są o każdym oddaleniu się tychże nad 24 godzin natychmiast Burmistrzowi lub Wóytowi iako władzy Policyinéy donosic. — Również ciż właściciele domów obowiązani są zawiadomić też władze Policyine o sposobie życia i zatrudnieniu osób podeyrzanych, o mieyscu ich zwyczajnego pobytu, o schadzkach z również podeyrzanimi osobami, aby władze Policyine bliżéy ich postępowanie śledzić były w stanie. Za każde uchybienie właściciel Domu, iako niebezpiecznych osób postępowanie ukrywaiący, karze piéniężney, lub policyinego aresztu, w miarę okoliczności ulegać ma. —

Jeżeli Osoba podeyrzana dozorowi Policyinemu podlegaiąca, do innej Gminy bądź na czas dłuższy nad 4ry tygodnie, bądź na stałe zamieszkanie przenosi się; Burmistrze i Wóyci Gmin, obowiązani są o udaniu się osoby podeyrzaney sekretnie właściciego Woyta lub Burmistrza ostrzegać, aby ciż Urzędnicy wswey Gminie w podobnymże sposobie dozór policyiny nad temiż osobami zapewnili, i że to dopełnili, uzyskać dowody.

Podobneż ostrzeżenie czynione być ma, jeżeli osoby te z Obwodu do Obwodu, lub innego Woiewództwa przenoszą się; w których przypadkach Wóyci i Burmistrze w przedstawieniach swych do wyższej władzy o wydanie świadectwa do wolnego przesiedlenia czynionych, zawsze nadmieniac winni, czyli osoba przesiedlic się chcąca, dozorowi policyinemu ulega, aby władze świadectwo wydaiące, również kogo należy ostrzedz mogły, aby i tym sposobem ciągły dozór policyiny nad takiemiż osobami był zapewniony.

Co do srodków zmuszania. Osób podeyrzanych do pewnych i statych Zarobków i odstręszania ich od próżniactwa.

Każda Osoba pod dozór policyiny oddana lub temuż ulegaiąca, winna jest stały o-brać zarobek i zatrudnienie, nadto obowiązana jest na każde wezwanie Burmistrza lub Wóyta, sposób życia wykazać i udowodnić.

Osoby te już iako raz podeyrzane, skoro do tego nie mają pewnego stałego zarobku lub zatrudnienia, uważane być mają iako społeczeństwu szkodliwe, i iako takie, iedynie pro-

żniactwem i włóczęgą trudniące się, winny być karane. Dlatego więc Burmistrzów i Wójtów jest obowiązkiem, o sposobie życia każdej osoby podejrzanej, przez ścisłe badanie ię zarobku i zatrudnienia, przekonywać się.—

Jeżeliby przytym badaniu okazało się, iż osoba podejrzana żadnego stałego niema zarobku, obowiązany jest Burmistrz lub Wójt za pierwszym razem udzielić ię napomnienie i razem naznaczyć czas najdłuższy do czterech niedziel, do obrania stałego do życia sposobu.

Jeżeliby po upływnieniu naznaczonego przez Burmistrza lub Wójta czasu, osoba podejrzana niebyła w stanie stałego wykazać zatrudnienia; Wójt lub Burmistrz przy stósownem napomnieniu wymierzy nań karę za próźniactwo i nowy do obrania zatrudnienia oznaczy termin.

Napominanie to i wymierzanie kary, ma być co Miesiąc powtarzane, dopukąd osoba podejrzana zmuszona tym sposobem, stałego niechwyci się zarobku i zatrudnienia, i tego niendowdni.

Kara którą prawo na próźniactwo i włóczęgostwo oznacza, wskazuje Art: 498 w stosunku z Artykułem 505. prawa kryminalnego na Sejmie 1818 uchwalonego, na 3 dni aresztu, lub chłosty do 3 razów 6ciu na raz ieden. Wóyci i Burmistrze takową karę z mocy attrybucyi onym iako Sądom policyinym służącey, wymierzać i wykonywać są mocni.—

Co do zapewnienia i utrzymania w tém względzie kontroli policyiney

Po odebraniu niniejszego zarządzenia, Burmistrze i Wóyci obowiązani są wypisać z księgi ludności Gminney osoby te, które lub wskutku wyroku Sądowego lub z przyczyny że niemaia stałego zatrudnienia i jedynie próźniactwem i włóczęgą się bawia i dozorowi policyinemu przez wyraźne polecenie Kommissyi Woiewódzkiej są poddane.—

Osoby te iako podejrzane, mają być przez Burmistrza lub Wójta do osobistego stawienia się przednim przywołane, astawiającym powyżey wytknięte przepisy co do ich zachowania się i kar odczytane.—

Następnie z każdej osoby ma być sporządzony wywód słowny, w którym wyraźne być winno: Imię i Nazwisko osoby; wiek, stan, religia, opis fizyognomii, rodzaj występku popełnionego i odbytey kary, miejsce które na stałe zamieszkanie obiera, wreszcie oznaczonym być winien termin, w którym osoba podejrzana stałe zatrudnienie wykazać powinna. z zapowiedzeniem kary za próźniactwo i włóczęgę przepisaney.—

Po spisaniu w powyższym sposobie Wywodu słownego, Burmistrz lub Wójt o strzeże urzędownie właściciela domu, u którego osoba pod dozorem policyinym zosta-

iąca, przemieszkiwać będzie, aby ten dozór domowy nad tą osobą rościagnął i okaza-
dem potajemném oddaleniu się osoby, Burmistrzowi lub Wóytowi donosił; przyczém
zawiadomić go należy o skutkach i karach dla niego wynikających, gdyby takowemu prze-
pisowi zadosyć nieuczynił.—

Podobnież postąpioném bydź ma so do osób, które w późniejszym czasie do Gmie-
ny na stałe zamieszkanie przybywając, pod dozór policyiny oddanemi będą.—

Prócz wywodów słownych, ma bydź w każdej Gminie utrzymywana kontrolla, czy-
li lista osób podeyrzanych i szczególnemu dozorowi policyinemu ulegających, która też
same i wszystkie wiadomości obeymować winna, iak e w wywodzie słownym zapisane
zostały. Lista ta ma bydź podzielona na dwa oddziały, w pierwszym zapisywani bydź mają-
ci, którzy za wyrokiem Sądu, pod dozór policyi są oddani, w drugim zaś oddziale ci, któ-
rzy tylko dla próżniactwa i włóczęgi są podeyrzanemi i przez Kommissyą Wojewódzką
pod dozór policyiny oddanemi.—

Wedle téy listy Burmistrz lub Wóyt Gminy obowiązany będzie nad osobami
pod dozorem Policyinym zostającemi, szczególną mieć bacność i czułyne oko, a od cza-
su do czasu iuż to przez Mieszkańców, iuż przez właścicieli domów wywiadywać się o sposobie
życia i zatrudnienia podeyrzanego, badać przyczyny potajemnego oddstania się, i takowe
równie iak za próżniactwo przestępujących karać, i kary te iak to wyżej przepisano, do-
potańd wymierzać i powtarzać, aż osoba podeyrzana stałego niechwyci się zarobku, który
zapewniając iéy sposób do życia, uczyni ią mniéy dla społecznosci szkodliwą.—

Ażeby zaś żaden z urzędników Kommissyi Wojewódzkiej podwładnych, samowolnie
wolności mieszkańca krajowego konstytucyą zapewnionéy, nieścięśniał; każdy z Burmi-
strów i Wóytów mający przekonanie o potrzebie rościagnienia nad iaką osobą dozoru
szczególnego Policyinego, powinien wszystkie przyczyny i okolicznosci towarzyszące, w pro-
tokule urzędowym spisać, iakie się znajdą dowody dołączyć i na ręce Kommissarza Obwo-
dowego do decyzji Kommissyi Wojewódzkiej przedstawić.—

Podobnież ma bydź postąpiono skoro osoba pod dozór Policyiny oddana, w taki sposób
zatrudnienie swoje odmieni i poprawi się, od szczególnego dozoru Policyinego uwolnio-
ną bydź może.—

Niniejsze obwieszczenie aby każdego doszło wiadomości, poleca Kommissya Woje-
wódzka, aby takowe nie tylko zwyczajnym sposobem, lecz też przez ambony wszech wy-
znań zapublikowali, i że się tak stało, Kommissarzy Obwodowych uwiadomili.—

w Warszawie dnia 19 Mca Lutego 1819 r.

VICE PREZES

Piwnicki

Filipecki,

Sekr: Jenser.



Nro. 5949 — Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Jasnie Oświeconego Xięcia Namiestnika Królewskiego na dniu 23 Stycznia 1819 zapadłe, udokładniające przepisy względem urządzenia ksiąg ogólnych spisowych, a mianowicie względem podawania dowodów wyłączeń popisowych od służby Wojskowej, podaie niniejszym przez Dziennik Wojewódzki do publiczney wiadomosci, w słowach iak następuje: —

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo.

CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO etc. etc.

X I A Ż E

Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Zważywszy, iż dla niedokładnego zachowania przepisów wskazanych postanowieniem naszym z dnia 27 Stycznia r. z. mianowicie w Tytule III. o urządzeniach ksiąg ogólnych spisowych, liczne zachodzą skargi ze strony spisowych, że pomimo służącego im prawa do wyłączenia, oddani zostają do woyska; chcąc więc nadal zapobiedz skutecznie tym reklamacyom, na przłożenie Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież i Woyny

postanowiliśmy i stano wiemy —

Artykuł. 1.

Każdy spisowy, który w skutek Artykułu drugiego dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia 17 Października 1816 sędzi mieć prawo do wyłączenia od służby Wojskowej, złożyć powinien służące onemu dowody miejscowemu Prezydentowi, Burmistrzowi lub Wójtowi za kwitem, naydaley w przeciągu trzech tygodni od daty, w której podług artykułu 32. wzmiankowanego na początku postanowienia naszego, nastąpi ogłoszenie przez Dzienniki Woiewódzkie, aby wszelkie dowody służące do wyłączenia od zaciągu do Woyska składane były w właściwey Kommissyi, lub w Urzędzie municypalnym Miasta Warszawy; uchybiający terminu niniejszem artykułem oznaczonego, utraci zupełnie wszelkie prawo do Wyłączenia, i chociażby te, późniéj złożył, nie będą mu już przyjęte. — To urządzenie nie stosuje się jednak do spisowych którzy przez władze przyzwoite na mocy artykułu 35 powyżéj cytowanego postanowienia, iako należący do Woyska uznani będąc, późniéj nabędą prawa do wyłączenia, wszakże w tym przypadku, pospieszać powinni dość wczesnie z składaniem swych dowodów, iżby władza przyzwoita, przed poborem spisowych była w stanie wydać swą decyzją, —

Artykuł 2.

Jeżeli spisowy wzięty do Woyska, dowiedzie, iż w oznaczonym terminie złożył swęj władzy dowody służące do wyłączenia od zaciągu do Woyska, i że na mocy tych powinien był wyłączenie uzyskać; w tedy władza ta, która stała się powodem iż spisowy nie prawnie do Woyska oddany został, zniewoloną będzie dostawić swym kosztem zastępcę w miejsce iego, podług przepisów wskazanych w artykułach 5 i 6. Dekretu Najasniejszego Pana z dnia 17 Października 1816 r. Zachodzące w téj mierze zażalenia Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi, oraz i Woyny, ostatecznie rozpoznawać, i decydować będą. —

Artykuł 3.

Gdy częstokroć zdarza się, iż spisowi przyięci już do Woyska, albowi też krewni ich i powinowaci, składają bez-pośrednio władzom Woyskowym zaświadczenia i dowody na poparcie prawa do wyłączenia, gdy oraz podobne zaświadczenia wydawane są najsęściej już po terminach prawem oznaczonych; zastrzegamy więc niniejszemi: iż wszelkie reklamacye ze strony spisowych czynione bydź powinny przez nich lub ich krewnych i powinowatych, do władzy Administracyinęj, nie przestępując ich kolei, a jeżeli nie przestaną na otrzymaney decyzyi właściwey Kommissyi Wojewódzkiey, lub Urzędu Muncypalnego Miasta Warszawy co do mieszkańców stolicy, udać się mają do Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi, która za zniesieniem się z Kommissyą Rządową Woyny podług artykułu poprzedzającego, w spólnie w téj mierze zadecydują; udując się zaś bezpośrednio z przełożeniami swemi do władzy Woyskowej, żadney odpowiedzi nie uzysczą. Nadto zakazujemy aby Burmistrze i Wóyci Gmin, po terminie oznaczonym w artykule 1. tego postanowienia, wydawali świadectwa zgłaszającym się o nie spisowym. —

Dopełnienie niniejszego postanowienia które w Dzienniku praw ma bydź umieszczone, Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież Woyny polecamy. —

Działo się w Warszawie na posiedzeniu rady Administracyinęj
dnia 23 Styczia 1819 r.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi
(podpisano) T. Mosrowski.

Radca Sekretarz Stanu, Generał Brygady
(podpisano) *Kosscki*.
Zgodno z Oryginałem
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady
(podpisano) *Kosscki*.

Za zgodność
Sekretarz Generalny Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi,
(podpisano) Aug: Karcki.

Nadmieniając, iż w skutek Artykułu Igo powyższego postanowienia, termin ostateczny do złożenia Dowodów wyłączeń od służby Woyskowej, skoro tylko Rewizya spisu Woyskowego w roku bieżącym przedsięwziętą będzie, ogłoszonym zostanie.— Temczasem iednak wszyscy czuiący się mieć prawo do wyłączenia, składać mają swe dowody Wóytom Gmin i Burmistrzom, którzy takowe wraz z Xięgą popisową, dla przyznania wyłączenia przez Kommissyą Woiewódzką wedle Artykułu 32. postanowienia Jasnie Oświeconego Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 27 Stycznia r. z. bez-pośrednio lub przez Kommissarzy Obwodowych teyże Kommissyi Woiewódzkiej przedstawiać są obowiązani, aby przez uchybienie terminu prekluzyinego ogłosić się mającego, popisowi na utratę prawa do wyłączenia niebyli wystawionemi. Za co artykuł 2. postanowienia Jasnie Oświeconego Xięcia Namiestnika Królewskiego odpowiedzialność i karę wskazuje.—

Niniejsze obwieszczenie aby doszło wiadomości wszystkich mieszkańców, Burmistrze i Wóyci zwyczajnym ogłoszą sposobem; i aby się stało postanowieniu Xięcia Namiestnika Królewskiego załosyć, z urzędu swego dopilnują.—

w Warszawie dnia 15. Mca Marca 1819 r.

VICE PREZES

Piwnicki,

Filipecki, Sekr. Jen:

Rozdział Maiątku

Wżna Agnieszka z Zawadzkich pierwszego Dłużewska terazniejszego zaś małżeństwa Łuszczewska, w Łychowskiej woli powiecie Czerskim zamieszkała, przy prawney pomocy Wgo Józefa Jeziorańskiego Patrona w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod liczbą 460. mieszkającego, uzyskawszy w dniu 12. Grudnia r. z. upoważnienie JWgo Prezesa Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, zapozwała swego męża Wgo Józefa Łuszczewskiego również w Łychowskiej woli w Powiecie Czerskim zamieszkałego, o rozdział maiątku, w czem dalszych kroków prawem przepisanych przedsięwziąć i dopełnić niezaniecha. Działo się złożono w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 16 Marca 1819. roku.

Zmichowski, Pisarz.

OBWIESZCZENIE

Sprzedazy Sądowej Nieruchomości.

W skutek Wyroku Trybunału Cywilnego pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia dwudziestego piątego Lutego w roku bieżącym zapadłego, przeznaczone są na sprzedaż publiczną Possessye dwie, iedna pod liczbą 2932. a druga pod Numę

Wm 2995. przy ulicach Solec i Czerniakowska sytuowane, na których znajdnią się Spichrz, Pałac i Suszarnia, oraz Dom przy wjeździe murowane, tudzież zabudowania drewniane, Plac i Ogród z iedney strony nad brzegem Wisły leżące, do Sukcessorów niegdy Urszuli z Nikorowiczów Lazarowiczowéy, któremi są: Lucya z Lazarowiczów Dahlen, Frederyka Dahlen małżonka, i nieletnia Urszula Lazarowicz niegdy Grzegorza Lazarowicza i Teodory z Bagińskich a teraz Ludwika Lemańskiego małżonka, Córka— przez opiekę Matki i Ludwika Lemańskiego iako współ opiekuna czyniąca, zamieszkanie w Dobrach Zwoleniu w Powiecie Kozienskim Woiewództwie Sandomirskim przy Matce swoiey mająca, z mocy Sukcessyi należące— przez wyznaczynych biegłych iako to: Fryderyka Lessel, Floryana Langer i Karola Galle na Summę Złotych Pol: 88,718. groszy $14\frac{1}{2}$ oszacowane, w Cyrkule szóstym Miasta tuteyszego Położone. Licytacya czyli sprzedaż tych Possessyi, na żądanie wzwyz wymienionych Sukcessorów odbywać się będzie w miejscu posiedzeń Trybunału Iszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego— Termin pierwszy do przygotowawczego przysądzenia wyznaczony iest na dzień dwudziesty Kwietnia r. b. o godzinie czwartej po południu przed Delegowanym W. Wiesiołowskim Sędzią Trybunału Woiewództwa Mazowieckiego, każdy chęć kupna mający dowiedzieć się może o Warunkach sprzedaży u Ur: Greffkowicza Pisarza Wydyiału IV Trybunału, które w każdym czasie okazanemi zostaną, niemniej u W. Franciszka Słonczyńskiego Adwokata, sprzedają tą dyrygującego, przy Ulicy Krzywekoło pod liczbą 188. zamieszkałego.

Tabella Ceny Produktów i innych żywności na Targach Warszawskich w Mcu Lutym. r. 1819.

Z B O Z E.		M I E S I W O.	
Zyta korzec	od zł: 14 do zł: 20 gr: —	Wół dobry	— duk: 19 — — — — —
Pszenicy korzec	— — 30 — — 38 — —	dito średni	— — 15 — — — — —
Grochu polnego	— — 16 — — 18 — —	dito lichy	— — 11 — — — — —
Fasoli korzec	— — 40 — — 60 — —	Cielę	od zł: 11 do zł: 20 —
Gryki korzec	— — 13 — — 14 — —	Wieprz	— — 36 — — 97 —
Jęczmienia	— — 12 — — 16 — —		
Owsa	— — 8 — — 11 — —		
L E G U M I N A.		O K R A S A.	
	K a s z y.		
Jaglanéy korzec	— zł: 48 do Zł: 46 gr: —	Masła funt	od zł: 1 — — do 1 gr: 6
Gryczanéy zwyczaj.	— — 24 — — 32 — —	Słoniny funt	— — gr: 21 — — — —
dito drobnéy	— — 40 — — 52 — —		
Jęczm: Perłowéy	— — 48 — — 52 — —		
dito ordynaryi:	— — 16 — — 24 — —		
M A K L.		P R O D U K T.	
Pszen: ordynaryi:	— — 45 — — 49 — —	Siana pud	— zł: 1 — — — — —
Zytnéy pytlowéy	— — 25 — — 29 — —	Słomy pud	— zł: 1 — — — — —
dito razowéy	— — 22 — — 24 — —	Drzewa miękiego sążeń	— zł: 18 — — — — —